
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.03.2025                                          п.Детлово                                          №  8-п 

 

Об отмене постановлений 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Устава Детловского сельсовета Курагинского района,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 19.01.2010 № 1-п  « Об 

образовании избирательных участков для проведения голосования и подсчета 

голосов для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на 

выборах депутатов Детловского сельского Совета депутатов и главы 

муниципального образования Детловский сельсовет»; 

2 Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 25.01.2010  № 3-п «Об 

утверждении тарифов на доставку твердого топлива(дрова); 

3. Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 27.02.2010 № 5-п «О внесении 

изменений и дополнений в Положение «Об оплате труда работников 

администрации 

Детловского сельсовета»»; 

4.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 01.12.2010 № 25-п « О внесении 

изменений в положение об оплате  труда работников администрации 

Детловского сельсовета»; 

5. Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 01.03.2011 № 4-п «Об    

утверждении Порядка  составления и       утверждения     отчёта   о   результатах 

деятельности муниципального учреждения и об использовании закреплённого  

за  ним муниципального имущества»; 

6. Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 01.03.2011  № 5 -п « Об    

утверждении   Порядка      формирования муниципального       задания     в     

отношении 

муниципальных     бюджетных      учреждений и    финансового     обеспечения    

выполнения этого задания на территории  муниципального  образования       

Детловский      сельсовет»; 

7.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  Курагинского 

района Красноярского края от  22.03.2011  №  9-п «Об  утверждении Положения об  



участии  в профилактике терроризма и экстремизма, а также  в  минимизации и  

(или) ликвидации последствий   проявления     терроризма    в  границах    

Детловского   сельсовета 

8.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 25.03.2011 №  10-п  «Об 

утверждении Перечня казённых учреждений сельсовета, создаваемых путём 

изменения типа 

бюджетных учреждений сельсовета»; 

9.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 25.03.2011 №  12-п  «Об     

утверждении    Порядка  установления  предельно допустимых      значений    

просроченной  кредиторской задолженности  бюджетного  учреждения,  

превышение  которых    влечёт   расторжение  трудового  договора   с  

руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя    в   

соответствии    с Трудовым кодексом  Российской Федерации»; 

10.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 25.03.2011 №  13-п  «Об   

утверждении Порядка осуществления бюджетными  учреждениями  

полномочий органа  местного  самоуправления  по исполнению публичных 

обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной 

форме и финансового  обеспечения  их  осуществления»; 

11. Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 25.03.2011 № 14-п  «О порядке 

отнесения имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений к 

категории особо ценного движимого имущества»; 

12.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от  05.04.2011 № 15-п «Об 

утверждении Порядка определения платы для граждан и юридических лиц за 

выполнение работ, оказание услуг, относящихся к основным видам 

деятельности муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого 

функции и полномочия учредителя муниципального образования Детловский 

сельсовет, оказываемых сверх установленного муниципального задания, а 

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах 

установленного муниципального задания»; 

13.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 05.04.2011 № 16-п « О порядке 

перечисления в местный бюджет остатков средств с соответствующих счетов, 

на которых отражаются операции со средствами муниципальных бюджетных 

учреждений, а также их возврата на указанные счета»; 

14.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 21.04.2011 № 18-п  «О порядке 

сбора и обмена информации в области  защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций»; 



15. Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета 

Курагинского района Красноярского края от 21.04.2011 № 19-п «О создании 

резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации ЧС»; 
16 Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 25.04.2011 № 22-п «О порядке 

предоставления  бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности в форме капитальных вложений в основные 

средства муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных 

автономных учреждений»; 
17.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета  

Курагинского района Красноярского края от 25.04.2011 № 23-п  «Об   утверждении  

Порядка  осуществления контроля за деятельностью муниципальных бюджетных    и      казённых      

учреждений»; 
18. Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края 

от 11.05.2011 № 26-п «Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной 

сетки»; 
19.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края 

от 11.06.2011 № 29-п «Об утверждении Порядка определения органа местного самоуправления, 
осуществляющего функции и полномочия учредителя, предмета и целей 

деятельности муниципальных учреждений, составления и утверждения  отчета 

о результатах деятельности муниципальных учреждений и об использовании 
закрепленного за ним муниципального имущества, назначения и увольнения руководителей данных 

учреждений»; 
20.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета Курагинского района Красноярского края 

от 07.10.2011 № 35-п « Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки»; 
21.Отменить  постановление администрации Детловского сельсовета 

Курагинского района Красноярского края от 31.10.2011 № 38-п «О внесении 

изменений и дополнений в постановление  «Об утверждении положения об 

оплате труда работников администрации Детловского сельсовета». 
 

22.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой 

23. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  

официального опубликования   в газете "Детловский  вестник" 

  

 

 Глава сельсовета                                                                             Л.В.Гафарова 

 

 


